MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7980
proap@ufabc.edu.br

AUXÍLIO MONITORIA DE AÇÃO AFIRMATIVA

EDITAL Nº 006/2017

PRIMEIRA CHAMADA – LISTA DE ESPERA DO PROCESSO SELETIVO PARA

MONITORIA DE AÇÃO AFIRMATIVA

 O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS,

nomeado pela Portaria UFABC nº 287, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página

14, de 1º de agosto de 2016, no uso de suas atribuições legais, torna público a PRIMEIRA

CHAMADA da Lista de Espera dos Candidatos a Monitoria de Ação Afirmativa, EDITAL Nº

006/2017 de 25/08/2017, destinada aos (às) estudantes de graduação da UFABC que

participaram do processo seletivo para a Monitoria de Ação Afirmativa.

Deverão ser observadas as seguintes orientações

1. Da assinatura do Termo de Outorga e Aceitação do Benefício e entrega de outros documentos:

1.1. No dia 16/11/2017, no Campus de Santo André, na Seção de Direitos Humanos e

Psicossocial, situada no Bloco A, Térreo, Torre 1, das 10 às 13h30, deverão ser entregues os

documentos constantes no Anexo I do Edital Nº 006/2017 de  e o Termo de Outorga e

Aceitação do Benefício.

1.1.1 O Termo de Outorga e Aceitação do Benefício deverá ser digitado, impresso e assinado

conforme o modelo disponibilizado no site.

1.1.2 O Termo de Responsabilidade sobre a Veracidade da Documentação e Informações

Prestadas deverá ser digitado, impresso e assinado conforme o modelo disponibilizado no site.

1.2. O não comparecimento do (a) estudante no dia e horário estabelecido no item 1.1. para a

entrega dos documentos constantes no Anexo I do Edital Nº 006/2017 e do Termo de Outorga e

Aceitação do Benefício configura sua desistência da Monitoria de Ação Afirmativa, sendo de

responsabilidade exclusiva do (a) estudante o acompanhamento do processo seletivo.

1.3. Ressalta-se que a concessão do Auxílio Monitoria de Ação Afirmativa está intimamente

vinculada à disponibilidade orçamentária da PROAP.

mailto:proap@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7980
proap@ufabc.edu.br

LISTA DE ESPERA - PRIMEIRA CHAMADA - MONITORIA DE AÇÃO

AFIRMATIVA

CLASSIFICAÇÃO RA RESULTADO PROJETO

6º 11116516 DEFERIDO Redução de Danos na UFABC

Para ciência dos(as) interessados(as), publique-se no site da Universidade.

Santo André, 14 de novembro 2017.

Fernando Costa Mattos

Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas

mailto:proap@ufabc.edu.br